73 Talibus orabat ; largo simul imbre rigabant
74 ora senis lacrimae, placido quem Pontius ore
75 accipit atque ambos verbis solatur amicis,
76 depositumque senem molli locat ipse sedili
77 atque haec deinde refert : "Ut vos hic tempore adestis
78 optati ! Nec enim forsitan venisse pigebit.
79 Tu modo vera mihi scitanti edissere pauca
80 nunc, pater, haud veritus ; fidei te credere fas est
81 omne meae. Caelum et caeli vaga sidera testor,
82 sollicito mihi cura tui est nunc maxima nati,
83 quem tibi mente agito incolumem servare, furoremque
84 et rabiem, ut potui, compressi gentis iniquae.
85 Fare age (namque mihi haud nunc primum venit ad aures)
86 quae fortuna viro, unde domo, quo sanguine cretus.
87 Ede tuum matrisque genus ; non ille creatus
88 stirpe humili, mihi si verum mens augurat. Ut se
89 incessu gerit ! Ut vultuque et corpore toto est
90 humana major species ! Ut lumina honorum
91 plena ! Ut regifici motus ! Verba inde notavi,
92 nil mortale sonat. Sensi illo in pectore numen.
93 Aut certe deus ille aut non mortalibus ortus.
94 Dicite vos ; nam me scitantem avertitur ipse
95 et vix responso tacitus solatur amicum,
96 contemptorque illi est animus lucisque meique."
97 His dictis, senior paulisper substitit anceps,
98 sene ultra tegeter quaerenti, an proderet illi
99 et divi genus et verum sine fraude parentem.
100 Cum breviter comes admotus sic fatur ad aurem :
101 "Regia progenies, nymphae dignate superbo
102 conjugio, quid adhuc haeres ? Absiste vereri.
103 Omnia sublatis aperi jam nubibus ultro.
104 Pone metus et rumpe moras ; video omnia tuta."
105 Dixerat. Ille igitur missa formidine coepit :
106 "Dicam equidem nec, dux, tibi magna arcana silebo.
107 Sed quando genus insedit cognoscere nostrum,
108 id primum, neque te suspensum ambage tenebo.
109 Quamvis res inopes opera ad fabrilia versum
110 exercent, tamen est mihi regum a stirpe propago,
111 admotumque genus superis clarique parentes.
112 Principio innumerae pater Abras gentis et auctor
113 maximus ille tuas non, ut reor, effugit aures,
114 qui generi legesque tulit moremque sacrorum.
115 Isacon hic dedit ; Isacides Jacobus ab illo,
116 bis senos qui mox proceres genuit, quibus omnis
117 nostra domos in bis senas gens secta tribusque est.
118 Hos inter pietate olim quam major Iudas,
119 tam sese sobole egregia super extulit omnes,
120 Judaeamque suo dixit de nomine terram.
121 Hinc (licet in medio series longissima patrum)
122 Davides ortus, regum pater, unde meorum
123 per bis septem exit genus actum ab origine reges.
124 Verum longe aliud juveni genus. Ille parentes
125 quamvis mortales mortalibus editus oris
126 dignatur, tamen est divo caelestis origo,
127 estque Deo genitore satus gaudetque parente,
128 cui mare velivolum, cui tellus paret et aether.
129 Illum autem aereas in luminis edidit auras
130 numquam mixta viro mulier, foetaeque remansit